ПРОТОКОЛ №1

заседания комиссии по индивидуальному отбору обучающихся для приема в

10-е профильные классы МБОУ «Савельевская СОШ

имени М.Д Газимагамадова»

.

Присутствовали:   15.07.2024г

Председатель комиссии: Мучураева З.Т.., директор

Члены комиссии:

:--Гумакаева А.Р.., заместитель директора по УВР;

--. Тарамова Б.И., учитель математики

-- Минциева А.А., учитель информатики

-- Хатуева Р.С.., учитель физики;

-- Майрабекова К.И. учитель математики

Повестка дня:

1. Анализ документов, представленных для зачисления в профильные группы 10х

классов:

---аттестатов об основном общем образовании;

---ведомостей образовательных достижений учащихся освоивших ФГОС ООО; ---

оценки по профильным предметам.

2. Составление рейтинга учащихся, претендующих на зачисление в профильные

классы.

3. Принятие решения о зачислении.

СЛУШАЛИ:

1.  По первому вопросу заместителя директора по УВР Гумакаева А.Р.. В

2024-2025 учебном году планируется открытие одного 10 класса с технологическим

профилем. Айман Руслановна представила список претендентов на зачисление в

профильные группы, составленный на основании заявлений родителей (законных

представителей). В комиссию по индивидуальному отбору в 10-е классы для

получения СОО по программам профильного обучения в соответствии с Положением

об организации индивидуального отбора при приёме поступило 19 заявлений. Из них,

19 – в технологический

Комиссией были рассмотрены следующие документы учащихся:

- заявление родителей (законных представителей);

- аттестат об основном общем образовании;

- ведомость образовательных достижений учащихся, освоивших программу ООО; -

оценки по профильным предметам.

2. По второму вопросу выступила   заместитель директора по УВР, Гумакаева А.Р..

Она отметила, что индивидуальный отбор учащихся в 10 класс осуществляется на

основе рейтинга, который устанавливается:

1. по среднему баллу аттестата об основном общем образовании;

2. по среднему баллу отметок по двум учебным предметам, в соответствии с

выбранным профилем: математика и информатика (Приложение 1)

3. Решение: руководствуясь Положением о приёмной комиссии по проведению

индивидуального отбора учащихся в 10-11 классы профильного обучения учащихся,

считать проходными баллами к зачислению претендентов на поступление для

профильного обучения в 10-м классе по учебным планам в 2024-2025г:

--технологического профиля—13 баллов;

Председатель комиссии:                                                                З.Т. Мучураева

Секретарь:                                                                                         А.Р. Гумакаева

		2025-03-15T16:40:36+0300
	Мучураева Зарема Татаевна